云南大学2015年单独考试招收硕士研究生招生简章

发布时间：2014-10-10 16:00:00.0

云南大学是经教育部批准的可以单独考试方式招收优秀在职人员攻读硕士学位研究生的招生单

位，根据教育部《关于下达2015年单独考试招收攻读硕士学位研究生名额的通知》（教学司【2014】

14号）文件要求和云南大学的相关规定，特制定本招生简章。

一、  报考条件

报名参加硕士研究生全国统一入学考试的人员，须符合下列条件：

1、中华人民共和国公民。

2、拥护中国共产党的领导，品德良好，遵纪守法。

3、身体健康状况符合国家和招生单位规定的体检要求。

4、取得国家承认的大学本科学历后连续工作4年以上，业务优秀，已经发表过研究论文(技术报告)

或者已经成为业务骨干，经考生所在单位同意和两名具有高级专业技术职称的专家推荐，定向就业本

单位的在职人员;或获硕士学位或博士学位后工作2年以上，业务优秀，经考生所在单位同意和两名具

有高级专业技术职称的专家推荐，定向就业本单位的在职人员。

5、考生所在单位限在云南省范围内。

二、 招生名额及专业

单独考试主要面向国家急需人才的艰苦地区和艰苦行业招收优秀在职人员。我校2015年单独考试

招收硕士学位研究生名额为10人，按照教育部相关规定，主要安排在理学、工学门类:

理学、工学学科门类（专业代码前两位为07或08的专业）学术性专业，以及工程硕士专业学

位（专业代码前四位为0852）各专业：可招收7人。

其他学科门类学术性专业：可招收3人。

具体专业信息可查询我校全日制硕士研究生招生专业目录。

首页 机构简介 招生工作 研究生培养 质量管理 学位工作 综合办公室 相关下载

网上报名时请认真检查报考专业，若不符合该简章规定，资格审查时一律不准考。

三、 报名

硕士研究生报名包括网上报名和现场确认两个阶段。所有类别的考生都必须先进行网上报名，再

进行现场确认。

（一）网上报名。报考2015年硕士研究生一律采取网上报名。

1．2014年10月10日—10月31日每天9:00-22:00（逾期不再补报，也不得再修改报名信息）。

2．报名网站：中国研究生招生信息网：http://yz.chsi.com.cn（公网网址）或

http://yz.chsi.cn（教育网址）

考生登录“中国研究生招生信息网”浏览报考须知，按教育部、省级教育招生考试管理机构、报

考点以及报考招生单位的网上公告要求报名，凡不按要求报名、网报信息误填、错填或填报虚假信息

而造成不能考试或录取的，后果由考生本人承担。在报名期间，考生可自行修改网报信息。

注：报考我校单独考试的考生网上报名时只能选择云南大学为考点，报名点代码为5306，现

场确认以及参加考试均由云南大学考点组织安排。

（二）现场确认。所有考生(含推免生)均须到报考点现场确认网报信息，并缴费和采集本人图像

等相关电子信息。

1．现场确认时间

2014年11月10日至11月14日。逾期不再补办。

2．现场确认地点：云南大学南学楼

3．现场报名时须携带以下材料：

●学历、学位证书、身份证（原件及复印件）；未通过网上学历(学籍)校验的考生，在现场确

认时还须提供学历(学籍)认证报告。

●专家推荐书（两份）

●由工作单位负责人签字并加盖人事部门公章的《云南大学硕士研究生定向培养合同书》（双面

打印、一式三份）。

经审查符合报考条件者，2014年12月15日以后登录中国研究生招生信息网自行打印准考证。

四、 考试

1、考试时间：2014年12月27日至12月28日 上午8:30-11:30，下午14:00-17:00

2、考试地点：具体安排见准考证，考前一天可查看考场。

3、单独考试初试科目设置与全国统考初试科目设置相同，详见《云南大学2015年招收硕士研究生

专业目录》。各门考试科目由我校自主命题，试题难易与全国统考的水平大体相当。

五、 录取

成绩公布后，复试分数线由我校自行划定，复试成绩合格者按照教育部下达计划进行择优录取，

单考考生录取类别为定向就业（自费）。

六、 学制、学费及待遇

我校硕士研究生学费标准为：学术型专业：8000元/年，学制3年，总计24000元。

专业学位专业学费标准见下表：

在校期间，考生不转户口和人事档案，由原单位发工资。学习期满按规定达到毕业和学位授予条件

者，颁发与全日制硕士研究生一致的毕业证书和学位证书，考生毕业后回原单位工作。

七、联系方式

云南大学代码：10673             联系部门：研究生院招生办公室

地址：云南省昆明市翠湖北路2号   邮政编码：650091

电话：0871-65033837             网    址：http://www.grs.ynu.edu.cn

云南大学研究生招生办公室

2014年10月

院系代码 院系名称 专业代码 专业名称 学费、学制

004 发展研究院 085239 项目管理（工程硕士） 12000元/年，学制3年，总计36000元。

014 生命科学学院 085238 生物工程（工程硕士） 12000元/年，学制2年，总计24000元。

015 信息学院 085208 电子与通信工程（工程硕士） 12000元/年，学制2年，总计24000元。

015 信息学院 085210 控制工程（工程硕士） 12000元/年，学制2年，总计24000元。

015 信息学院 085211 计算机技术（工程硕士） 12000元/年，学制2年，总计24000元。

016 化学科学与工程学院 085235 制药工程（工程硕士） 8000元/年，学制3年，总计24000元。

017 物理科学技术学院 085204 材料工程（工程硕士） 8000元/年，学制3年，总计24000元。

019 软件学院 085212 软件工程（工程硕士） 12000元/年，学制2年，总计24000元。

022 城市建设与管理学院 085213 建筑与土木工程（工程硕士） 10000元/年，学制3年，总计30000元。

024 工程技术研究院 085204 材料工程（工程硕士） 8000元/年，学制3年，总计24000元。

024 工程技术研究院 085229 环境工程（工程硕士） 12000元/年，学制2年，总计24000元。

027 国际河流与生态安全研究院 085229 环境工程（工程硕士） 12000元/年，学制2年，总计24000元。

?2011 版权所有 - 云南大学研究生部

地址：云南省昆明市翠湖北路2号  邮编：650091

云南大学网络与信息中心制作维护

相关附件